
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИС
МУНИЦИПАЛЬНОГО О!

26 Л 2.2023
ПРИКАЗ

с. Тамбовка

О результатах независимой оценки качества 
образовательной деятельности в образоват 

Тамбовского муниципального окр

условий осуществления 
ельных организациях 

уга в 2023 году

ИЦ

В соответствии с приказом Управления 
Тамбовского муниципального округа от 13.06.2 
независимой оценки качества условий осуи^ 
деятельности образовательными организациями 
результатами от организации-оператора ООО '
п р и к а з ы в а ю :
1. Принять к сведению информацию о независи 

осуществления образовательной деятель 
образовательными организациями Тамбовск 
(Приложение 1).

2. Главному специалисту Управления образовав
2.1. Довести информацию по результата 
образовательных организаций, принявших
2.2. Разместить информацию о результа 
«Интернет» на официальном сайте 
администрации Тамбовского муниципалы!

3. Руководителям образовательных организаций 
проведена независимая оценка качества 
образовательной деятельности в 2023 году:

3.1. Проанализировать полученные резу. 
качества условий осуществления образс|> 
всем показателям, довести до сведения к 
влияющие на качество образовательной 
его повышения;
3.2. Разместить информацию о результ 
сайте в сети «Интернет» в разделе «Г 
образования» - до 19.01.2024;

образования администрации 
023 № 349/1 «О проведении 
ествления образовательной 
в 2023 году» и полученными 

«НОВИ»

РАЦИИ ТАМБОВСКОГО 
СРУГА

№681

мой оценке качества условии 
ности (далее - НОКО) 
ого муниципального округа

ия Газизовой Т.Ю.:
1М НОКО до руководителей 
участие в НОКО в 2023году, 
ах НОКО за 2023 год в сети 

Управления образования и 
ого округа (Приложение 2).
, в отношении которых была 

условий осуществления

льтаты независимой оценки 
вательной деятельности по 

бллектива, выявить причины, 
деятельности, и возможности

4тах НОКО на официальном 
езависимая оценка качества





Приложение 1
к приказу Управления образования администрации 
Тамбовского муниципального округа № 681 от
26 Л 2.2023

Информация о результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
образовательными организациями в 2023 году

тн г* го го•гм гм го
г*•го

го
го го

см
гг

го
■’Г п* «О

см го
1Г/ зЕ -

4

1

-а

1

X
5н

мма
Р

-0 -2 3»ББ.
Xе*
Н

X

й

.а

1
зЕ
Б
В*
п н

X
ч4*н

л

1
>1о.
н

н

X

I

л

I

1
а 11

Н аим еновани е ор» шнмицвш я

1о
К

ят
Я
хо

К

г.
X
о
в

н
5
а

В
1о

К

я
X
О

С

н
Б
а

ии

м
Я
X

Б

1о
В

Г)
§
О
В

Б
а

М о
С

X
о

В

8
X
о
Б

ва
»

1о
В

1
В

8
X
о
В

Б
а

Средний балл 93 66,67 97,47 86,89 94,67 98,07 96,37 14,67 48 94,87 52,06 97,47 98,2 97,2 97,71 98,33 96 97,93 97,67 86,14

1 М ОУ Там бовская СОШ 91 60 94 82,9 80 99 89,5 40 60 87 62,1 98 98 99 98,2 98 98 98 98 86,14

2 М О У  К осицинская СОШ 98 60 98 86,6 100 99 99,5 0 60 100 54 95 99 93 96,2 93 94 9 1 9Ь,2 86,3

3. М ОУ Ж ариковская СОШ 94 60 98 85,4 100 96 98 0 60 86 49,8 98 98 98 98 98 93 98 97 85,64

4 М О У  Толстовская СОШ 99 60 99 87,3 100 96 98 0 60 100 54 96 98 98 97,2 100 95 96 97 8 0 ,  /

5 М О У  Л ерм онтовская СОШ 95 60 98 85,7 100 100 100 20 60 100 60 100 98 98 98,8 100 94 100 98,8 88,66

6. М О У  «Раздольненская СОШ  
имени Г.П . Котенко»

99 60 99 87,3 100 97 98,5 0 40 86 41,8 97 99 95 97,4 99 98 92 95,3 84,06

7 М О У  Н иколаевская СОШ 94 60 98 85,4 100 96 98 0 60 100 54 94 99 93 95,8 96 98 98 97,4 86,12

8. М О У  К уропатинская СОШ 89 60 98 83,9 100 98 99 40 60 89 62,7 100 98 98 98,8 100 98 98 98,6 88,6

9 М О У  ДО  «Тамбовская ДЮ СШ » 98 60 99 87 100 98 99 80 80 92 83,6 96 94 100 96 99 99 98 98,5 92,82

10. М БДО У  детский сад с. 
К озьмодемьяновка

92 90 98 93,8 100 100 100 40 20 100 50 96 100 100 98,4 96 96 100 98 88,04

11. М ДО У  детский сад с. Толстовка 93 60 96 84,3 60 100 80 0 20 100 38 100 100 100 100 100 92 100 98,4 80,14





о проведении нез 
деятельности об

к приказу 
администрации 
муниципально
13 .06.2023

Аналитический отчр 
ависимой оценки каче 
разовательных орган 
муниципального окру 

в 2023 году

сгва образовательной 
цзаций Тамбовского 

га

Независимая оценка качества условий о к 
осуществляющими образовательную деятельно'; 
общественного контролд, которая направлена 
образовательной деятельности организаций, 
отношений в сфере образования соответствую 
общедоступной информации и улучшение инфо^э 
о качестве работы образовательных организаций 

Объект исследования -  образовательные
на территории Тамбовск 
году.

Предмет исследс 
качестве условий 
осуществляющими

ого муниципального окр

Тамбовского муниципального округа Амурской 
общедоступной информации.

Источниками и методами сбора инфо 
оказания услуг являются:

1) анализ официальных 
информационно-коммун
стендов и иных открытых информационных ресу 

2) анализ нормативных правовых актор 
организации и порядку с

3) опрос получателей услуг.
Участие в НОКО 
- МОУ Тамбовск 

филиал с. Придорожное

азания услуг организациями, 
;ть, является одной из форм 
на получение сведений об 

предоставление участникам 
щей информации на основе 
•мированности потребителей

организации, расположенные 
уга Амурской области в 2023

вания - сбор, обобщен 
оказания услуг образор 
образовательную деят

сайтов 
икационнои сети

о
«И

приняли: 
ая СОШ, имеется фили 
МОУ Косицынская СО

ал -  МОУ Тамбовская СОШ 
Ш, МОУ Жариковская СОШ, 
ая СОШ им. Т.П. Котенко», 

ЭУ «Раздольненская СОШ им. Т.П. Котенко», МОУ 
Николаевская СОШ, МОУ Куропатинская СОШ, Красненский филиал МОУ

МОУ Толстовская СОЦ1, МОУ «Раздольненск 
Гильчинский филиал М

Куропатинская СОШ, МОУ Лермонтовская СОШ

Приложение 2 
Управления образования 

Тамбовского 
о округа № 349/1 от

ие и анализ информации о 
ательными организациями, 

ельность на территории 
области в 2023 году на основе

эмации о качестве условии

рганизаций образования в 
нтернет», информационных 
рсов организаций; 

по вопросам деятельности 
казания ими услуг в сффре образован ия;



- МОУ ДО «Тамбовская ДЮСШ».
- МБДОУ детскйй сад с. Козьмодемьян

Толстовка, МБДОУ дет
детский сад, МБДОУ детский сад с. Раздоль 
детский сад.

овка, МДОУ детскии сад с. 
ркий сад № 6 с. Садовое, МБДОУ Лермонтовский

ное, МБДОУ Николаевский

Организация и проведение сбора, обобще 
качестве условий оказания услуг органи 
образовательную деятельность, осуществлена в 

На первом этапе выполнены подгото 
проведения сбора, обобщения и анализа информ
— изучена нормативно-правовая база, р 
сбора, обобщения и анализа информации о каче
— на основе технического задания разрабо 
версия анкеты для проведения анкетирования п

разработаны инструкции проведения анк
— осуществлен поиск адресов сайтов 
отношении которых необходимо собрать и обо
условий оказания услуг

На втором этапе Произведены сбор, обрар
качестве условий оказания услуг.
Сбор информации осуществлен путем:
• систематизации и отбора инфор 
информационных стендах в помещении образоф
• систематизации и отбора информации, 
сайтах образовательных организаций 
телекоммуникационной сети «Интернет»;
• проведения опросов следующих респонд
— получатели образовательных услуг о 
Тамбовского муниципального округа Амурской
лет; !
— родители (законные представители) оС
образовательных организаций Тамбовског 
Амурской области, включенных в Перечень.

ния и анализа информации о 
ациями, осуществляющими 
гри этапа.

вительные мероприятия для 
ации, в том числе: 

•егламентирующая процедуру 
:тве условий оказания услуг; 
•тана и согласована онлайн- 

олучателей услуг; 
етирования;
организаций образования, в 
Сщить информацию о качестве

После завершения этапа сбора информации были сформированы
ых осуществлены обработка,

'ОВ.
м подготовлен аналитический

итоговые массивы данных, на основе котор 
анализ и интерпретация полученных результат

На третьем этапе 
отчет с выводами и пре 

Выборочная

образовательную деяте 
-  обучающихся

лет);

организацией-оператор|) 
дложениями. 

совокупность обучаю
организациях, отобранных для сбора, обобще 
качестве условий оказания услуг орган

374льность, составила 1 
образовательных орга

ютка и анализ информации о

мации, размещенной на 
ательной организации; 

размещенной на официальных 
в информационно-

ёнтов:
•бразовательных организаций 

области, в возрасте 14 и более

учающихся (воспитанников) 
о муниципального округа

•рщхся в образовательных 
лия и анализа информации о 

^зациями, осуществляющими 
респондента, из числа: 

ризаций (в возрасте старше 14



-  родителей (зако 
образовательных орга 
Амурской области.

Основными мет 
использовано онлайн-а 
использованием техн 
(специализированный са 
сбора данных о ка 
деятельности образовате 

К выполнению р 
по сбору, обобщению г 
услуг организациями, ос 

Согласно приказ) 
респондентов, принявш 
соотношение количеству 
к общему количеству 
объем выборочной сов 
генеральной совокупн<|) 
организации.

Таблица 1. Коли^ 
принявших участие в с 
оценки качества условт

иных представителей) обучающихся (воспитанников) 
низаций Тамбовского

№

10
11

12

13

Наименование организации

М О У  Тамбове
М О У  К осицинская СОШ
М О У  Ж ариковская СОШ
М О У  Толстовс

М О У  Л ерм онтовская СОШ
М О У  «Раздольненская 

КотенкЬ
М О У  Н иколаевская СО Ш

М О У  К уропатинская СО Ш
М О У  Д О  «Тамбовская ДЮ СШ »

М БДО У  детский сад с.
М ДО У  детский сад с. Толстовка

М БДО У  детский сад
М БДО У  Л ермонтове

одами для получения 
нкетирование в образе 
^логической платфор 
шт ЬПр://н-о-к.рф) для 

Аестве условий осугД 
льных организаций 

абот, привлечены сотру 
анализу информации 

уществляющими образе» 
Минтруда России от 30 

их участие в анкетир 
респондентов, приняв 

получателей услуг (зна 
окупности респонденто 
ети, но не более

муниципального округа

достоверных данных было 
вательных организациях, с 
иы организации-оператора 

проведения онлайн-опросов и 
ествления образовательной

дники, имеющие опыт работы 
о качестве условий оказания 
вательную деятельность, 
октября 2018 г. № 675 н. Доля 
звании, рассчитывается, как 
ших участие в анкетировании 
чение в %). Рекомендуемый 

1В составляет 40% от объема 
600 респондентов в одной

ество респондентов 
боре и обобщении инф\)х 
1 оказания услуг в 2023

естКолич 
респонде

кая СОШ

кая СОШ

С О Ш  имени Г.П.
»

Козьмодемьяновка

№  6 с. Садовое
кии детскии сад

468
105
46
56
65

127

86
48
18:
25
13
28
27

из числа получателей услуг, 
)рмации в целях независимой 
’оду

во
нтов

Количество 
получателей 

услуг___
1010
161
112
100
126

283

130
52

396
60
32
56
32

Доля 
респондентов1

46,34
65,22
41,07

56
51,59

44,88

66,15
92,31
45,96
41,67
40,63

50
84,38

14 М БДО У  детский сад с. Раздольное 48 65 73,85

15 М БДО У  Н иколаевский детский сад 

Всего:
50

137

50

2665

100



Анализ полученг 
продемонстрировал след 

Критерий 1. (  

организации образован

Критерий предста! 
Показатель 1.1. С

образования, размещенн 
содержанию и порядку 
актами.

Показатель 1.2. 
образования информац 
взаимодействия с получ 

Показатель 1.3 
открытостью, полното 
организации образован 
помещении организаци 
образования в сети < 

получателей услуг).
По первому кри

организации образован? 
детский сад №  6 с. Са 
Раздольное, набравшее 
сад с. Козьмодемьяновк 

Среднее значени 
Таблица 2. Крип 

организации образоват

[ых данных по пяти о< 
ующее.
)ткрытость и дост 
ИЯ

шен тремя показателям! 
оответствие информаци 
ой на общедоступных ? 
(форме), установлении

Наличие на офици 
ш  о дистанционных 
ггелями услуг и их фуш 

Доля получателе? 
й и доступностью и 
ия, размещенной на 
и образования, на офи 
^Интернет» (в % от

терию «Открытость и 
я»,  наибольший резулы 
довое. Второе место зг 
95,1 балла. Третьего ме 
а (93,8 балла), 
е по данному критерию 
черий «Открытость и 
(Я»

шовным группам крит 

^пность информации

г.
и о деятельности органи 
нформационных ресурс 
м нормативными праве

альном сайте органи 
способах обратной св. 
щионирование.

услуг, удовлетвор* 
нформации о деятель 
информационных стен 
циальном сайте органи 
общего числа опрош

доступность информац 
ат 97,7 балла набрало М 
няло МБДОУ детский 
эта достигло МБДОУ д(

составляет 86,89 балла. 
доступность информаг

ериев

об

зации 
ах, ее 
выми

зации 
язи и

шных 
ности 
цах в 
зации 
энных

ии об 
БДОУ 
сад с.
УГСКИЙ 

{ии об

Наименован» 1е учреждения
Показатели Итого по 

крит. 1
Рейтинг

1.1. 1.2. 1.3.

Средш ш балл 93 66,67 97,47 86,89 -

12. МБДОУ детски 1 сад № 6 с. Садовое 95 100 98 97,7 1

14. МБДОУ детскг й сад с. Раздольное 99 90 96 95,1 2

10. МБДОУ детский а 1д с. Козьмодемьяновка 92 90 98 93,8 3

4. МОУ Толе товская СОШ 99 60 99 87,3
4

6. МОУ «Раздольненская 20Ш  имени Т.П. Котенко» 99 60 99 87,3

9. МОУ ДО «Та^ бовская ДЮСШ» 98 60 99 87 5

15. МБДОУ Никол аевский детский сад 99 60 98 86,9 6

2. МОУ Коси цинская СОШ 98 60 98 86,6 7

5. МОУ Лермс >нтовская СОШ 95 60 98 85,7 8

3. МОУ Жар! жовская СОШ 94 60 98 85,4
9

7. МОУ Николаевская СОШ 94 60 98 85,4

11. МДОУ детск![й сад с. Толстовка 93 60 96 84,3 10

8. МОУ Курогштинская СОШ 89 60 98 83,9 11

1. МОУ Там бовская СОШ 91 60 94 82,9 12



Наименование

13. МБДОУ Лермонт

Критерий 2. Ком

Вр

Критерий предста 
Показатель 2.1. С 

условий для предоставл 
Показатель 2.2.
В сфере образов 

услуги» не установл 
«Комфортность услови 
учитывается.

Показатель 2.3 
комфортностью предос 
общего числа опрошенн 

По второму крите 
наивысший результат 1 
МОУ Лермонтовская 
МБДОУ детский сад № 
СОШ, набравшее 99,5 б 
Куропатинская СОШ, 
Николаевский детский 

Среднее значение 
Таблица 3. Крите,

фтен следующими показ 
беспечение в организаЦ 

^ния услуг.
емя ожидания предост 

фшя показатель «Врем 
ен. При расчете ит 
й предоставления уел

10. МБДОУ детски

8. МОУ Ку

6. МОУ «Раздольненск

З.М О У Ж

4. МОУ Т

7. МОУ Н

13. МБДОУ Лер

1. МОУ

ДОСКритерий 3.
Критерий предстк

учреждения

эвекий детский сад

фортность условий предоставления услуг

ателями:
ии образования комфортных

явления услуги, 
я ожидания предоставления 

огового значения критерия 
уг» данный показатель не

Доля получателей 
Давления услуг органи 
ых получателей услуг), 
рию «Комфортность ус 
00 баллов из 100 возмож 
СОШ, МБДОУ детский 
6 с. Садовое. Второе ме 
рлла. Третьего места до 

МОУ ДО «Тамбов 
сад (99 баллов). 
по данному критерию с 

грий «Комфортность уа

услуг, удовлетворенных 
рацией образования (в % от

Наименование учреждения

Средний балл

5. МОУ Лермонтовская СОШ

й сад с. Козьмодемьяновка

12. МБДОУ детский сад № 6 с. Садовое

2. МОУ Косицынская СОШ

эопатинская СОШ

9. МОУ ДО «Тамбовская ДЮСШ»

15. МБДОУ Николаевский детскии сад

ая СОШ имени Г.П. Котенко»

ариковская СОШ

олстовская СОШ

иколаевская СОШ

монтовский детский сад

амбовская СОШ

14. МБДОУ детский сад с. Раздольное

11. МДОУ детский сад с. Толстовка

тупность услуг для инвалидов
.влен тремя показателял

Показатели

1.1.
60

1.2.
60

1.3.

95

Итого по 
крит. 1

74

Рейтинг

13

ловий предоставления услуг», 
:ных набрали три организации: 

сад с. Козьмодемьяновка и 
Ьто заняло МОУ Косицынская 
стигли три организации: МОУ 
ская ДЮСШ» и МБДОУ

оставляет 96,37 балла. 
човий предоставления услуг»

Показатели

2.1.
94,67

100
100

100

100

100
100
100
100

100
100
100
100

1Х_
98,07

100
100
100

99

98

98

98

97

96

96

Итого по 
крит. 2

96,37

100

100

100

99,5

99

99

99

98,5

Рейтинг

98

98

9'6

80

80

60

96

99

98_
100

98

98

89,5

89

80

ш :



Показатель 3.1. О
прилегающей к ней терр 

Показатель 3.2. 
условий доступности, п 
другими.

Показатель 3.3. 
доступностью услуг дл 
получателей услуг -  инв 

По третьему к{ 
наибольший результат 
Второе место заняло 
Третьего места достигло 

Среднее значение 
Таблица 4. Критер

борудование поме 
итории с учетом дс 
Обеспечение в 

озволяющих инваз

Доля получап 
я инвалидов (в °/ 
алидов).
штерию «Доступ 
}3,6 балла набрало 
Ю У Куропатинск 
МОУ Тамбовская 

то данному критер 
ий «Доступность

щени
>ступ
орган
шдаь

гелей 
/0 от

НОСТ]
МО" 

ая С 
СОИ
ИЮ С(
услуг

й организации образования и 
юсти для инвалидов, 
изации сферы образования 
[ получать услуги наравне с

услуг, удовлетворенных 
общего числа опрошенных

> услуг для инвалидов», 
/  ДО «Тамбовская ДЮСШ». 
ОШ, набравшее 62,7 балла. 
[ (62,1 балла).. 
ютавляет 52,06 балла, 
для инвалидов»

Наименование учреждения
Показатели Итого по Рейтинг

3.1. 3.2. 3.3. крит. 3

Средни н балл 14,67 48 94,87 52,06 -

9. МОУ ДО «Там( овская ДЮСШ» 80 80 92 83,6 1

8. МОУ Куропатинская СОШ 40 60 89 62,7 2

1. МОУ Тамб()вская СОШ 40 60 87 62,1 3

5. МОУ Лермсд товская СОШ 20 60 100 60 4

2. МОУ Косицинская СОШ 0 60 100 54

4. МОУ Толст овская СОШ 0 60 100 54 <ч
7. МОУ Никол аевская СОШ 0 60 100 54

12. МБДОУ детский сад № 6 с. Садовое 0 60 100 54

10. МБДОУ детский са; с. Козьмодемьяновка 40 20 100 50 6

3. МОУ Жарш овская СОШ 0 60 86 49,8 7

14. МБДОУ детски! сад с. Раздольное 0 40 100 46 8

6. МОУ «Раздольненская СОШ имени Т.П. Котенко» 0 40 86 41,8 9

11. МДОУ детский сад с. Толстовка 0 20 100 38
10

13. МБДОУ Лермонт овский детский сад 0 20 100 38

15. МБДОУ Николш ;вский детский сад 0 20 83 32,9 11

Критерий 4. 
организации

Критерий предста* 
Показатель 4.1.

доброжелательностью, I 
обеспечивающих первш 
при непосредственном о 
числа опрошенных полу 

Показатель 4.2. 
доброжелательностью, 
обеспечивающих непос 
организацию (в % от обь

Доброжелательность,

шен тремя показателям!
Доля получателей 

вежливостью работнике 
шый контакт и инфор*  ̂
оращении в организацш 
чателей услуг).

Доля получателей 
вежливостью {; 

редственное оказание 
цего числа опрошенных

вежливость работников

[:
услуг, удовлетворенных 

>в организации образования, 
[ирование получателя услуги 
о образования (в % от общего

услуг, удовлетворенных 
•аботников организации, 
услуги при обращении в 

получателей услуг).



Показатель 4.3.
доброжелательностью, I 
ПрИ ИСПОЛЬЗОВаНИИ ДИС1

числа опрошенных получ 
По четвертому кри 

организации», наивысип 
МДОУ детский сад с. То 
6 с. Садовое, набравшее 
МОУ Лермонтовская СС 

Среднее значение 
Таблица 5. Критер 

организации»

Доля получателей 
вежливостью работнике 
ганционных форм взаи 
штелей услуг), 
терию «Доброжелателы 
т  результат 100 балло 
лстовка. Второе место з 
99,2 балла. Третьего мес 
>Ш и МОУ Куропатинс* 
по данному критерию сс 
тй «Доброжелательное.

услуг, удовлетворенных 
>в организации образования 
содействия (в % от общего

юсть, вежливость работников 
? из 100 возможных набрало 
шяло МБДОУ детский сад № 
та достигли две организации: 
:ая СОШ (98,8 балла). 
>ставляет 97,71 балла, 
шь, вежливость работников

Наименование учреждения
Показатели Итого по 

крит. 4
Рейтинг

4.1. 4.2. 4.3.

Средни й балл 97,47 98,2 97,2 97,71 -

11. МДОУ детски? сад с. Толстовка 100 100 100 100 1

12. МБДОУ детский сад № 6 с. Садовое 100 100 96 99,2 2

5. МОУ Лермо! «товская СОШ 100 98 98 98,8
3

8. МОУ Куропа тинская СОШ 100 98 98 98,8

10. МБДОУ детский са, с. Козьмодемьяновка 96 100 100 98,4 4

1. МОУ Тамб овская СОШ 98 98 99 98,2 5

3. МОУ Жари!совская СОШ 98 98 98 98 6

13. МБДОУ Лермон- о б с к и й  детский сад 100 96 96. 97,6 7

6. МОУ «Раздольненская СОШ имени Г.П. Котенко» 97 99 95 97,4 8

4. МОУ Толе! овская СОШ 96 98 98 97,2
9

15. МБДОУ Николаевский детский сад 96 98 98 97,2

14. МБДОУ детски а сад с. Раздольное 96 98 96 96,8 10

2. МОУ Косш щнская СОШ 95 99 93 96,2 11

9. МОУ ДО «Там!Зовская ДЮСШ» 96 94 100 96 12

7. МОУ Нико-г аевская СОШ 94 99 93 95,8 13

Критерий 5. Уд<
Критерий предста 
Показатель 5.1 

рекомендовать организа 
общего числа опрошенц 

Показатель 5.2 
организационными услс 
опрошенных получателе 

Показатель 5.3. 
условиями оказания уст 
опрошенных получателе 

По пятому критер 
наивысший результат 
Лермонтовский детский

►влетворенность услов
влен тремя показателям 

Доля получателей 
цию образования родст 
ых получателей услуг).

Доля получателей 
звиями предоставления 
;й услуг).
Доля получателей уел) 
гуг в организации обра: 
5Й услуг).
ию «Удовлетворенност 
100 баллов из 100 в 
сад. Второе место зашп

иями оказания услуг
л:

услуг, которые готовы 
венникам и знакомым (в % от

услуг, удовлетворенных 
услуг (в % от общего числа

г, удовлетворенных в целом 
ования (в % от общего числа

ь условиями оказания услуг», 
озможных набрало МБДОУ 
ю МОУ Лермонтовская СОШ,



набравшее 98,8 балла. 
Куропатинская СОШ и N 

Среднее значение I 
Таблица 6. Критер

Третьего места доетш 
1БДОУ детский сад № 
ю данному критерию сс
ий «Удовлетворенность

ли две организации: МОУ 
с. Садовое (98,6 балла). 

ставляет 97,67 балла.
■ условиями оказания услуг»

Наименование учреждения
Показатели Итого по 

крит. 5 Рейтинг
5.1. 5.2. 5.З..

Средни* балл >8,33 96 97,93 97,67 -

13. МБДОУ Лермонт эвекий детский сад 100 100 100 100 1

5. МОУ Лермон товская СОШ 100 94 100 98,8 2

8. МОУ Куропа-гинская СОШ 100 98 98 98,6
3

12. МБДОУ детский сад №  6 с. Садовое 100 93 100 98,6

9. МОУ ДО «Тамбовская ДЮСШ» 99 99 98 98,5 4

11. МДОУ детский сад с. Толстовка 100 92 100 98,4 5

1. МОУ Тамбсжская СОШ 98 98 98 98

610. МБДОУ детский са 1 с. Козьмодемьяновка 96 96 100 98

15. МБДОУ Николае вский детский сад 98 98 98 98

7. МОУ Николгювекая СОШ 96 98 98 97,4 7

3. МОУ Жарик овская СОШ 98 93 98 97
8

4. МОУ Толст эвекая СОШ 100 95 96 97

14. МБДОУ детский сад с. Раздольное 98 94 96 96,2 9

6. МОУ «Раздольненская С ОШ имени Т.П. Котенко» 99 98 92 95,3 10

2. МОУ Косиц ынская СОШ 93 94 97 95,2 11

Наибольшее кол 
ДЮСШ» -  92,82 балла. Ь 
-  89,9 балла. На третьем 

Итоговый рейтио 
обобщения и анализа 
организациями, осуще 
территории Тамбове ко 
представлен в таблице 7, 

Таблица 7. Итог 
анализа информации о 
осуществляющими об 
Тамбовского муниципалъ

Итоги НОКО 2
ичество баллов получ 
1а втором месте -  МБДС 
месте -  МОУ Лермонтс 
[г по итоговому показ* 
информации о качест 
ствляющими образов* 
го муниципального

овый рейтинг по резул 
качестве условий оке 

разовател ьную деяте 
ного округа Амурской о

023:
ало МОУ ДО «Тамбовская 
>У детский сад № 6 с. Садовое 
вская СОШ -  88,66 балла. 
ггелю по результатам сбора, 
ве условий оказания услуг 
тельную деятельность на 
округа Амурской области

ьтатам сбора, обобщения и 
гзания услуг организациями, 
льность на территории 
власти



Гистограмм 
обобщения и анализ. 

организациями, осущ 
территории Тамбов.

Наименование учреждения Критерии л
няг*
Я
ас
с

32

г
г
2

•

Ре
йт

ин
г

1. 
О

тк
ры

то
ст

ь 
и 

до
ст

уп
но

ст
ь 

ин
ф

ор
м

ац
ии

2. 
К

ом
ф

ор
тн

ос
ть

 
ус

ло
ви

й 
до

ст
ав

ле
ни

я 
ус

лу
г

3. 
Д

ос
ту

пн
ос

ть
 

ус
лу

г 
дл

я 
ин

ва
ли

до
в

4.
[Д

об
ро

ж
ел

ат
ел

ьн
ос

ть
,

5.
У

до
вл

ет
во

ре
нн

ос
ть

Средний балл 86,89 96,37 52,06 97,71 97,67 86,14 -

9. МОУ ДО «Тамбовская ДЮСНЬ 87 99 83,6 96 98,5 92,82 1

12. МБДОУ детский сад № 6 с. Са довое 97,7 100 54 99,2 98,6 89,9 2

5. МОУ Лермонтовская СОШ 85,7 100 60 98,8 98,8 88,66 3

8. МОУ Куропатинская СОШ 83,9 99 62,7 98,8 98,6 88,6 4

10. МБДОУ детский сад с. 
Козьм одем ьяновка

93,8 100 50 98,4 98 88,04 5

4. МОУ Толстовская СОШ 87,3 98 54 97,2 97 86,7 6

2. МОУ Косицинская СОШ 86,6 99,5 54 96,2 95,2 86,3 7

1. МОУ Тамбовская СОШ 82,9 89,5 62,1 98,2 98 86,14 8

7. МОУ Николаевская СОШ 85,4 98 54 95,8 97,4 86,12 9

3. МОУ Жариковская СОШ 85,4 98 49,8 98 97 85,64 10

14. МБДОУ детский сад с. Раздол >ное 95,1 89 46 96,8 96,2 84,62 11

6. МОУ «Раздольненская СОШ и\ 
Котенко»

!ени Т.П. 87,3 98,5 41,8 97,4 95,3 84,06 12

15. МБДОУ Николаевский детски й  сад 86,9 99 32,9 97,2 98 82,8 13

13. МБДОУ Лермонтовский детск ий сад 74 98 38 97,6 100 81,52 14

11. МДОУ детский сад с. Толстое (а 84,3 80 38 100 98,4 80,14 15

а /. Итоговый реитин, 
а информации о качеств 
ествляющими образова 
ского муниципального

по результатам сбора, 
г  условий оказания услуг 

тельную деятельность на 
округа Амурской области



М ОУ ДО  «Тамбов

МБДОУ детский сад № 6 с. Садовое

М ОУ Л ермонтовская СОШ

М ОУ Куропатинская СО Ш

М БДОУ детский сад с. Козьмодемьяновка

М ОУ Тол

М ОУ Коснцинская СО Ш

МОУ Та!

М ОУ Никс

М ОУ Ж ар

М БДОУ детский сад с. Раздольное

М ОУ «Раздольненская С 
Котенко»

М БДОУ Николаевск

М БДОУ Л ерм онтовский детский сад

М ДОУ детский сад с. Толстовка

ют

Результаты сбор 
условий оказания услуг 
деятельность, позволя 
получателей услуг по 
организациями образов 
округа Амурской обла 
организациям -8 6 ,1 4  б* 

Высокими оценК 
- критерий 1 «От 

(86,89 балла);

ская ДЮ СШ »

стовская СО Ш

«бовская СОШ

лаевская СОШ

иковская СО Ш

ОШ имени Т.П.

:ий детскии сад

92,82

81,52

80,14

1а, обобщения и анал 
организациями, осуще 

сделать общий выв 
лностъю удовлетворены 
;ания на территории 
сти (средний балл ит 

•а/тш).
:ами были отмечены сл 
крытость и доступность

иза информации о качестве 
етвляющими образовательную 
;ОД О ТОМ, ЧТО боЛЬШИНСТВО

условиями оказания услуг 
амбовского муниципального 

огового показателя по всем

е]дующие критерии: 
информации об организации»



- критерий 2 «К
балла)',

- критерий 4 
организации (учреждени

- критерий 5 «Уд
балла).

По результатам 
в деятельности организа 
балла).

Основными недо
1. Несоответствия 

организаций, размещен 
образовательных орга 
установленным нормати

2. Несоответств 
организаций, размеще 
организаций, ее сод 
нормативными правовь 
сайте образовательной 
информации об 
постановлением Прави|г 
требованиям к структуре 
информационно-телеко 
представления на нем 
от 14 августа 2020 № 83

3. Помещения 
территорий недостаточн

4. В образов^ 
доступности, позволяю

омфортность условий п

нализа общих критериев 
Ций связан с доступност

об

Главный специалист

«Доброжелательность, вежливость работников 
я)» (97,71 балла)', 
овлетворенность услов

, выявлено, что ряд проблем 
Аю услуг для инвалидов (52,06

м

Ататками являются: 
е информации о дез 

ной на информационр 
низаций, ее содержа 
дными правовыми акта 
ие информации о де 
рной на официальны 

ржанию и порядку 
рми актами (правилам 

организации в сети 
образовательной ор 
ельства РФ от 20 о 
официального сайта оС 

ймуникационной сети 
информации, утвержден^ 

!)■
разовательных органи 

о оборудованы с учетов 
ггельных организация 
их инвалидам получать.ш

редоставления услуг» (96,37

иями оказания услуг» (97,67

лтельности образовательных 
[ых стендах в помещениях 
яию и порядку (форме), 
и.

ятельности образовательных 
х сайтах образовательных 

(форме), установленным 
размещения на официальном 

"Интернет" и обновления 
Ганизации, утвержденным 
октября 2021 г. № 1802, и 
разовательной организации в 

"Интернет" и формату 
ым приказом Рособрнадзора

заций и прилегающих к ним 
доступности для инвалидов, 

х недостаточные условия 
услуги наравне с другими.

Т.Ю. Газизова


